ESTADO DE MOVIMIENTOS DE EGRESOS
CLASIFICACION FUNCIONAL



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

ESTADO DE MOVIMIENTOS DE EGRESOS CLASIFICACION FUNCIONAL
POR EL PERIODO DEL 1° DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2012

CONCEPTO PARCIAL TOTAL
GOBIERNO 1,735,688,665
LEGISLACION 91,759,911
LEGISLACION 59,815,761
FISCALIZACION 31,944,150
JUSTICIA 654,951,357
IMPARTICION DE JUSTICIA 174,432,409
PROCURACION DE JUSTICIA 306,483,497
RECLUSION Y READAPTACION SOCIAL 139,546,306
DERECHOS HUMANOS 34,489,145
COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 123,370,566
PRESIDENCIA / GUBERNATURA 5,052,788
POLITICA INTERIOR 37,944,356
PRESERVACION Y CUIDADO DEL PATRIMONIO PUBLICO 1,938,085
FUNCION PUBLICA 20,065,307
ASUNTOS JURIDICOS 2,183,893
ORGANIZACION DE PROCESOS ELECTORALES 55,168,819
POBLACION 1,017,318
RELACIONES EXTERIORES 3,868,567
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 85,820,708
ASUNTOS FINANCIEROS 130,232
ASUNTOS HACENDARIOS 85,690,476
ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR 535,947,232
POLICIA 69,611,653
PROTECCION CIVIL 2,472,491
OTROS ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD 431,219,803
SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA 32,643,285
OTROS SERVICIOS GENERALES 239,970,324
SERVICIOS REGISTRALES, ADMINISTRATIVOS Y PATRIMONIALES 19,250,475
SERVICIOS DE COMUNICACION Y MEDIOS 62,476,319
ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA GUBERNAMENTAL 4,410,319
OTROS 153,833,211
DESARROLLO SOCIAL 6,485,065,673
PROTECCION AMBIENTAL 44,196,059
ORDENACION DE DESECHOS 7,098,991
ORDENACION DE AGUAS RESIDUALES, DRENAJE Y ALCANTARILLADO 33,703,461
REDUCCION DE LA CONTAMINACION 147,079
PROTECCION DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DEL PAISAJE 1,704,576
OTROS DE PROTECCION AMBIENTAL 1,541,952
VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD 453,266,780
URBANIZACION 247,385,889
DESARROLLO COMUNITARIO 120,658,578
ABASTECIMIENTO DE AGUA 56,199,344
ALUMBRADO PUBLICO 4,936,277
VIVIENDA 10,862,020
SERVICIOS COMUNALES 2,892,311
DESARROLLO REGIONAL 10,332,361
SALUD 835,002,666
PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD A LA COMUNIDAD 413,083,762
PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD A LA PERSONA 81,572,679
GENERACION DE RECURSOS PARA LA SALUD 30,005,938
RECTORIA DEL SISTEMA DE SALUD 48,022,900
PROTECCION SOCIAL EN SALUD 262,317,387
RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES 130,687,204
DEPORTE DE RECREACION 94,933,727
CULTURA 34,787,484
ASUNTOS RELIGIOSOS Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES 965,993
EDUCACION 4,494,024,382
EDUCACION BASICA 2,456,149,811
EDUCACION MEDIA SUPERIOR 274,300,139
EDUCACION SUPERIOR 788,096,841
EDUCACION PARA ADULTOS 17,226,358
OTROS SERVICIOS EDUCATIVOS Y ACTIVIDADES INHERENTES 958,251,233
PROTECCION SOCIAL 497,984,363
FAMILIA E HIJOS 1,045,647
ALIMENTACION Y NUTRICION 81,305,313
INDIGENAS 2,523,219
OTROS GRUPOS VULNERABLES 108,919,390
OTROS DE SEGURIDAD SOCIAL Y ASISTENCIA SOCIAL 304,190,794
OTROS ASUNTOS SOCIALES 29,904,219



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

ESTADO DE MOVIMIENTOS DE EGRESOS CLASIFICACION FUNCIONAL
POR EL PERIODO DEL 1° DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2012

CONCEPTO

PARCIAL TOTAL

DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL
ASUNTOS ECONOMICOS Y COMERCIALES EN GENERAL.
ASUNTOS LABORALES GENERALES

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA
AGROPECUARIA
SILVICULTURA
AGROINDUSTRIAL
HIDROAGRICOLA

COMBUSTIBLE Y ENERGIA
ELECTRICIDAD

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION
EXTRAC. DE RECURSOS MINERALES EXCEPTO LOS COMBUSTIBLES MINERALES
MANUFACTURAS

TRANSPORTE
TRANSPORTE POR CARRETERA
TRANSPORTE AEREO

COMUNICACIONES

TURISMO

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
INVESTIGACION CIENTIFICA
DESARROLLO TECNOLOGICO
SERVICIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS
COMERCIO, DISTRIBUCION, ALMACENAMIENTO Y DEPOSITO
OTROS ASUNTOS ECONOMICOS

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA
DEUDA PUBLICA INTERNA

TRANSF., PARTICIP. Y APORT. ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO

PARTICIPACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO
APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO

TOTAL

1,174,629,766

56,526,952
20,966,669
35,560,283
398,141,331
322,846,174
40,716,001
735,592
33,843,564
25,363,584
10,226,519
379,814
9,846,705
616,535,571
600,742,697
15,792,874
16,948,508
9,001,235
38,854,683
34,865,726
862,246
3,126,711
3,031,383
933,320
2,098,063
2,033,950,795
598,435,454
1,435,515,341
799,365,077
636,150,264

11,429,334,899



